
平成３０年３月７日 

 

各壱岐の会  

岳の辻会  様 

 

                           壱岐市企画振興部観光商工課 

 
「ザ！鉄腕！ＤＡＳＨ！！（日本テレビ）」 

ご当地ＰＲ課～長崎県壱岐市 風の力だけで壱岐の島 走れるか！？～ 

３月１１日（日）放送決定のお知らせ 

 

 

 １９９５年から続く全国ネットの長寿番組である“ザ！鉄腕！ＤＡＳＨ！！”のご当地

ＰＲ課において、｢～長崎県壱岐市 風の力だけで壱岐の島 走れるか！？～｣と題して放映

されることが決定いたしました。 

 この番組は、常に新しく斬新な体験や地方の自治体をＰＲする企画など｢親が子どもに見

せたい番組｣｢青少年に見てもらいたい番組｣にも選ばれ、平均視聴率が１５％を超える番組

であり、また２０１４年にはバラエティ年間平均視聴率で首位となるなど全国の幅広い世

代に支持されております。 

 ぜひ、今回の放送により壱岐を全国の多くの方に認知いただき、多くの方に足を運んで

いただきたいと考えておりますので、会員様への周知及び１人でも多くの方への拡散に対

しましてご配慮賜りますようお願い申し上げます。 

  番組内容は、放送まで楽しみにお待ち下さい。 

  

●放送日：平成３０年３月１１日（日） １９：００～２０：００（うち３０分程度） 

●番組名：ザ！鉄腕！ＤＡＳＨ！！（日本テレビ） 

 

【お問合せ】 

                             壱岐市観光商工課  

                             TEL 0920-48-1135  


